ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE DO VEREADOR BRUNO DE ALMEIDA SANTOS
(BRUNO DO DEPÓSITO)

Aprovado em

PROJETO DE LEI N.° 31 12022

Ementa: Da Denominação Oficial a Campo
Esportivo Público situado no perímetro urbano do
bairro São Miguel no Município de Seropédica.

O Vereador Bruno de Almeida Santos (Bruno do Depósito) no uso de suas atribuições
legislativas, com base no Artigo 3o da Lei 633/2017, da denominação oficial a Campo
Esportivo público após anuência do Plenário.

Art. Io O Campo público que fica localizado no bairro São Miguel,
Seropédica/RJ, encontra-se sem nome e por esse motivo passa a

denominar-se Fernando Jose da Silva - (ARENA NANDÃO)

Art. 2o O Campo público está situada entre a Rua Osvaldo Dantas

Martins e a Rua G.

Art. 3o A Secretaria de Obras providenciará a confecção e a colocação de

placas denominadas.

Art. 4o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

I CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPEDIu,« i
SETOR DE PROTOCOLO

CESSO N°dÉ2üÍ22----—

DATAREM.
PRO

*7assinatura

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

CEP 23890-000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Justificativa

Fernando Jose da Silva era natural do Município de Seropédica,
estabelecendo sua residência no Bairro São Miguel.

Figura ilustre muito conhecido no município pelo seu caráter,
bondade e generosidade. Era conhecido por seu nome, que para muitos era
apenas um pseudônimo.

Passou a ser conhecido pela excelente pessoa que era.
Era pessoa de ótimo coração, e tudo o que lhe era solicitado fazer,

realizava com muito afinco e total dedicação.
Portanto é justa a homenagem a Fernando Jose da Silva, homem de

reputação ilibada e sendo assim merece a devida honra pelo exemplo de
cidadão que era.

Diante de todo exposto, venho requerer aos meus pares a aprovação do
Projeto de Lei.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2022.

cAmabamui SEROPÉmr.A
£antosBruno/*]

lõrj
«021

Bruno deUsmeida Santos
Vereador

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

CEP 23890-000